Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

05.05.2025
Москва

№ 773-р

""

О размере скидок на обучение на 1 курсе в РУДН для граждан России и стран-
участников СНГ, поступающих в 2025/2026 учебном году (форма обучения –

очная)

На основании решения ректората от 21.04.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с даты выхода настоящего приказа размеры скидок на
оплату обучения на 1 курсе в РУДН для граждан России и стран-участников
СНГ,  поступающих  в  2025/2026  учебном  году  (форма  обучения  –  очная)  и
набравших  высокое  суммарное  количество  баллов  по  результатам  ЕГЭ
(приложение 1).

2. Установить скидку в размере 10% от стоимости за 1-й год обучения
для выпускников восьмимесячных курсов ЦМДО «Уникум».

3. Установить скидку в размере 15% от стоимости за 1-й год обучения
для  выпускников  профильных  классов  образовательных  учреждений,  с
которыми заключены договоры о сотрудничестве и в которых ведут занятия
преподаватели  РУДН  (при  наличии  суммы  баллов  ЕГЭ:  от  200  баллов  по
естественно-научным  направлениям;  от  250  баллов  по  гуманитарным
направлениям).

4. Установить скидку в размере 20% от стоимости за 1-й год обучения
для  выпускников  IT школы  Samsung при  поступлении  на  инженерные  и
естественно-научные направления.

5. Установить скидку в размере 25% от стоимости за 1-й год обучения
для победителей и призеров региональных этапов Всероссийской олимпиады
школьников,  при  наличии  результата  ЕГЭ  по  соответствующему
общеобразовательному предмету не ниже 75 баллов.

6. Установить скидку в размере 50% от стоимости за 1-й год обучения
для участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников,
при  наличии  результата  ЕГЭ  по  соответствующему  общеобразовательному
предмету не ниже 75 баллов.

7. Установить скидку в размере 50% от стоимости за 1-й год обучения
для  выпускников,  успешно  завершивших  обучение  по  образовательным

программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета  и  имеющих  диплом  бакалавра/специалиста  с  отличием,
поступающим  в  РУДН  по  итогам  конкурсного  отбора  для  обучения  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам
магистратуры.

8. Установить скидку в размере 20% от стоимости за 1-й год обучения
для  граждан  России  и  стран-участников  СНГ,  поступающих  в  2025/2026
учебном  году  (форма  обучения  –  очная)  и  набравших  100  баллов  по
результатам ЕГЭ по любому профильному предмету.

9. Установить скидку для победителей школьной секции олимпиады
«Бухучет вокруг нас» при поступлении на программу бакалавриата  «Бизнес-
консалтинг, цифровой учет и аудит»:

- 20% занявшим 1 место
- 15% занявшим 2 место
- 10% занявшим 3 место
10. Скидки,  указанные  в  пп.1-9  не  суммируется  с  иными  видами

скидок, предоставляемых при поступлении.
11. Руководителям  ОУП  доводить  до  сведения  абитуриентов

информацию о предоставляемых скидках.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Первого проректора -
проректора по экономической
деятельности

О.Л. Сагинбаева

А.Д. Хаддад
+7(499) 936-87-87

Приложение № 1
к приказу
от 5 мая 2025 г. № 773-р

ОУП
Категори
я 1 – 10%

Категория 2 – 20%
Категория 3 –

30%
Категория

4 – 50%

Направление/специальность
∑ баллов

ЕГЭ
∑ баллов ЕГЭ

∑ баллов
ЕГЭ

∑ баллов
ЕГЭ

Аграрно-технологический институт

Агрономия 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Ветеринария 231 - 250 251 - 260 261 и выше
Ветеринарно-санитарная
экспертиза

221 - 230 231 - 244 245 и выше

Биоинженерия и биоинформатика 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Землеустройство и кадастры 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Ландшафтная архитектура 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Стандартизация и метрология 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Факультет гуманитарных и социальных наук
Государственное и
муниципальное управление

231 - 250 251 - 260 261 и выше

Искусства и гуманитарные науки 231 - 250 251 - 260 261 и выше

История 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Международные отношения 261 - 270 271 - 280 281 и выше
Политические науки и
регионоведение

241 - 250 251 - 260 261 и выше

Религиоведение 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Социология 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Философия 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Инженерная академия

Архитектура 331 - 340 341 - 350 351 и выше

Инноватика 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Дизайн архитектурной среды 331 - 340 341 - 350 351 и выше
Конструкторско-технологическое
обеспечение
машиностроительных
производств

221 - 230 231 - 244 245 и выше

Наноинженерия 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Нефтегазовое дело 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше
Прикладная геология, горное
дело, нефтегазовое дело и
геодезия

221 - 230 231 - 244 245 и выше

Прикладная математика и
информатика

221 - 230 231 - 244 245 и выше

Строительство 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Управление в технических
системах

211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Эксплуатация транспортно-
технологических машин и
комплексов

221 - 230 231 - 244 245 и выше

Энергетическое машиностроение 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Факультет искусственного интеллекта
Фундаментальная информатика и
информационные технологии

231 - 250 251 - 260 261 и выше

Прикладная информатика 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Информационная безопасность 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Медицинский институт

Биология 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Лечебное дело 261 - 270 271 - 280 281 и выше

Сестринское дело 211 - 230 231 - 244 245 и выше

Стоматология 261 - 270 271 - 280 281 и выше

Фармация 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Филологический факультет

Журналистика 331 - 340 341 - 350 351 и выше

Лингвистика 265 - 270 271 - 280 281 и выше

Психология 251 - 260 261 - 270 271 и выше
Реклама и связи с
общественностью

255 - 265 266 – 270 271 и выше

Телевидение 331 - 340 341 - 350 351 и выше

Филология 251 - 260 261 - 270 271 и выше

Востоковедение и африканистика 251 - 260 261 - 270 271 и выше

Клиническая психология 251 - 260 261 - 270 271 и выше

Факультет физико-математических и естественных наук

Бизнес-информатика 221 - 230 231 - 244 245 и выше
Компьютерные и
информационные науки

211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Математика и механика 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Прикладная информатика 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Физика 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Химия 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Институт экологии

Экология и природопользование 211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше
Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической
технологии, нефтехимии и
биотехнологии

211 - 220 221 - 230 231 - 244 245 и выше

Экономический факультет

Зарубежное регионоведение 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Экономика и управление 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Экономическая безопасность 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Юридический институт

Юриспруденция 241 - 260 261 - 270 271 и выше
Юриспруденция
Международное право

245 - 260 261 - 270 271 и выше

Юриспруденция
Бакалавр права

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

Таможенное дело 231 - 250 251 - 260 261 и выше

Высшая школа управления

Гостиничное дело 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Туризм 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Менеджмент 241 - 260 261 - 270 271 и выше
Менеджмент
Цифровой дизайн и веб-
разработка

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Институт иностранных языков

Зарубежное регионоведение 241 - 250 251 - 260 261 и выше

Лингвистика 265 - 270 271 - 280 281 и выше
Психолого-педагогическое
образование

211 - 230 231 - 244 245 и выше

Институт мировой экономики и бизнеса
Менеджмент
Международный менеджмент

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Реклама и связи с
общественностью

255 - 265 266 – 270 271 и выше

Экономика
Аналитика данных в экономике и
бизнесе

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Экономика
Мировая экономика и
международная экономическая
безопасность

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Экономика
Бизнес-консалтинг, цифровой
учет и аудит

241 - 260 261 - 270 271 и выше

Институт русского языка

Филология 251 - 260 261 - 270 271 и выше
Интеллектуальные системы в
гуманитарной сфере

221 - 230 231 - 244 245 и выше

	Пример0376:
	Пример1376:
	Пример2376:
	Пример3376:
	Пример4376:
	Пример0849:
	Пример1849:
	Пример2849:
	Пример3849:
	Пример4849: